PAGE
3

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«07» мая 2020 г.                                                                                           №723
О внесении изменений в постановление администрации

Валуйского городского округа от 9 апреля 2020 года № 584
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача по Белгородской области от 13 апреля 2020 года № 249 «О дополнительных мерах по недопущению завоза и распространения COVID-19 в Белгородской области», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь предложением начальника Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области в Валуйском районе от 7 мая 2020 года № 801/11-2020, в связи с ухудшением эпидемиологической обстановки на территории Валуйского городского округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа от 9 апреля 2020 года № 584 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Валуйского городского округа» следующие изменения:
- пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководителям предприятий независимо от форм собственности, продолжающим осуществлять свою деятельность, проводить противоэпидемиологические мероприятия согласно постановлению Главного государственного санитарного врача по Белгородской области от 7 апреля 2020 года № 247 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-19 в Белгородской области», включающие в себя проведение термометрии сотрудников, отстранение от работы заболевших, выполнение дезинфекционных мероприятий, применение средств индивидуальной защиты на рабочем месте, обеспечить доставку сотрудников до места работы транспортом предприятия.»;
- пункт 2 постановления дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- применять средства индивидуальной защиты при посещении мест массового скопления людей.»;
- пункты 13-14 изложить в следующей редакции:

«13. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа – секретарю Совета безопасности Слесаренко С.В., заместителю главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам  Дубровой И.В., заместителю главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальнику управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойловой С.В. совместно с отделом МВД России по Валуйскому городскому округу (Радченко Е.В.), с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области в Валуйском районе (Ирхина Т.Н.) принять необходимые меры, направленные на реализацию пункта 1 постановления Губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года № 36«О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области».
14. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения – начальнику управления ЖКХ Кочетовой И.В. организовать проведение дезинфекционных мероприятий в местах общего пользования многоквартирных домов, мест (площадок) накопления ТКО, пассажирского транспорта, автовокзалов.»;
- дополнить пунктами 15, 16, 17 следующего содержания:

«15. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа – секретарю Совета безопасности Слесаренко С.В. совместно с отделом МВД России по Валуйскому городскому округу (Радченко Е.В.) усилить контроль за соблюдением гражданами режима самоизоляции.

16. Опубликовать настоящее постановление, постановление Губернатора Белгородской области от 17 апреля 2020 года № 46 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 № 36»    в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда»                            (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

17. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                    А.И. Дыбов